



Regione Lazio



Comune di Sacrofano

# COMUNE di SACROFANO

(Provincia di Roma)

COMPLETAMENTO NUOVO POLO SCOLASTICO  
II° LOTTO

LOTTO PRESTAZIONALE  
OPERE STRUTTURALI



*Titolo:*

## ANALISI NUOVI PREZZI

*Data:*

OTTOBRE 2016

*Il progettista:*

Arch. Michele Stamegna  
via Beato Paolo Burali D'Arezzo 20  
04020 Itri (LT)

*Timbro:*

*Doc:*

# 05

**ANALISI PREZZI****art. elenco** N.P. 01

**Descrizione:** Fornitura e posa in opera di Struttura prefabbricata (certificata REI 60) costituita da:  
 -Pilastrini in C.A.V. dotati di perni di fissaggio antisismico per le travi, di pluviali in PVC incorporati nel getto e di mensole per le travi porta solai;  
 -Travi porta solaio in C.A.P.  
 -Solaio realizzato con tegoloni TT  
 -Tamponatura perimetrale realizzata tramite la posa in opera di pannelli Prefabbricati a taglio in C.A.V. di tipo sandwich. di spessore 25 cm e larghezza 250 cm.  
 Compreso il trasporto in sito e il montaggio delle strutture.

CODICE	DESCRIZIONE	Unità di misura	Costo unitario	Quantità	Costo totale
<b>A - Materiali</b>					
A.1	Pilastrini in C.A.V.	m	€ 293,33	258,00	€ 75.680,00
A.2	Travi Elle	m	€ 133,51	228,00	€ 30.440,00
A.3	Tegoloni TT	mq	€ 54,38	1683,00	€ 91.520,00
A.4	Pannelli	mq	€ 39,43	1683,00	€ 66.360,00
A.5	Cls per inghisaggi	mc	€ 65,00	4,00	€ 260,00
<b>B - Manodopera</b>					
MO1	Operaio IV liv.	ora	€ 31,22		€ -
MO2	Operaio III liv. (ex specializzato)	ora	€ 29,60	220,00	€ 6.512,00
MO3	Operaio II liv. (ex qualificato)	ora	€ 27,50	220,00	€ 6.050,00
MO4	Operaio I liv. (ex comune)	ora	€ 24,77		€ -
<b>C - Materiali di consumo e trasporti</b>					
C.1	Trasporti	A.C.	€ 1.096,70	1,00	€ 1.096,70
C.2	Materiale di consumo e vari	A.C.	€ 120,00	1,00	€ 120,00
C.3	Autogru	h	€ 22,850	200,00	€ 4.570,00
<b>TOTALE PARZIALE</b>					<b>€ 282.608,70</b>
<b>D - Spese Generali (su A+B+C)</b>			€ 282.608,70	15,00%	€ 42.391,30
<b>E - Utile d'impresa (su A+B+C+D+E)</b>			€ 325.000,00	10,00%	€ 32.500,00
					€ -
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)</b>					<b>€ 325.000,00</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>					
		cadauno			€ 325.000,00